
ROMÂNIA                                 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN         

PREŞEDINTE 
 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 606 

din  2 octombrie  2007 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor obiecte de inventar  

din dotarea Şcolii Speciale Răscruci, judeţul Cluj  

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Generale Economice nr. 9877643 / 2007 privind 

aprobarea scoaterii din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea  Şcolii Speciale 

Răscruci, judeţul Cluj; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale; 

-Hotărârii Guvernului  nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994; 

-Hotărârii Guvernului nr. 568/2000 privind modificarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin.1, lit. f, din Legea nr. 215/2001 republicată; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215 din anul 2001, republicată, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea Şcolii 

Speciale Răscruci, judeţul Cluj  în valoare totală de 8741,43 lei (3686,25 lei valoarea obiectelor 

de inventar provenite de la buget şi 5055,18 lei valoarea obiectelor de inventar provenite din 

ajutoare) conform  anexei nr. 1 şi anexei nr. 2. 

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Şcoala Specială 

Răscruci, judeţul  Cluj şi Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat al 

Judeţului Cluj. 

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Şcolii Speciale Răscruci, judeţul  Cluj, Regiei 

Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Cluj, Direcţiei  

Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj.  

 

 

                  



  PREŞEDINTE               AVIZAT 

      Marius Petre Nicoară                   SECRETAR AL 

JUDEŢULUI  

               Măriuca Pop 

 

 

 
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  CLUJ       Anexa nr.1 la 

CONSILIUL JUDEŢEAN      Dispoziţia nr. 606 /2007 

 

 

 

SITUTATIA OBIECTELOR DE INVENTAR PROPUSE PENTRU 

SCOATERE DIN FUNCŢIUNE ÎN ANUL 2007 

 LA ŞCOALA SPECIALĂ RĂSCRUCI 

 

 

  BUGET  

Nr. 

Crt. 

DENUMIREA Data 

Intrarii in 

functiune 

Durata de  

Service  

indeplinit 

U/M Cantitatea Pret 

unitar 

Valoarea 

1.  Banci pt copii 1970 37 buc 2 0,02 0,04 

2. Banci curte 1973 34  buc 6 0,01 0,06 

3. Borcane a 5 l 1970 37 buc 40 - - 

4. Borcane diferite 1970 37 buc 129 - - 

5. Borcane a 8 l 1970 37 buc 12 - - 

6. Borcane a 12 l 1974 33 buc 12 - - 

7. Cuier Marina 1970 37 buc 1 0,03 0,03 

8. Ciocan a 400 gr 1970 37 buc 2 - - 

9. Ciocan cu coada 1970 37 buc 3 - - 

10. Draperii lemn 1970 18 buc 18 - - 

11. Damigene a 3 l 1970 37 buc 90 - - 

12. Fotolii somes 1970 37 buc 2 0,04 0.08 

13. Perforator mare 1970 37 buc 1 0,01 0,01 

14. Patent 1984 23 buc 1 - - 

15 Rama bonfaier 1977 30 buc 1 - - 

16. Stingator P 6 1986 21 buc 11 0,04 0,44 

17. Greutati a 4 kg 1970 37 buc 3 - - 

18. Tablou 1970 37 buc 1 0,01 0,01 

19. Mocheta 1992 15 mp 14 0.49 6,86 

20. Chei  hidrant 1993 14 buc 1 0,14 0,14 

21. Furtun tip B 1993 14 buc 4 3,26 13,04 

22. Hidrant portabil B 1993 14 buc 1 2,40 2,40 

23. Stingator C 9 1993 14 buc 3 0,47 1,42 

24. Stingator P 6 1993 14 buc 5 2,18 10,90 

25. Trusa chirurgicala  1994 13 buc 1 0,10 0,10 

26. lacat 1994 13 buc 1 0,27 0,27 

27. Covor plusat 1993 14 mp 35 0,86 30,10 

28. Lacat 1996 11 buc 1 0,33 0,33 



29. Cosuri stradale 1996 11 buc 2 8,14 16,28 

30 Cablu spiral 1997 10 ml 10 0,82 8,20 

31. Cablu spiral 1997 10 ml 15 0,88 13,20 

32. Soba pt.incalzit 1997 10 buc 1 82,18 82,18 

33. lacat 1998 9 buc 1 1,00 1,00 

34. Iala 1998 9 buc 2 7,30 14,60 

35 Mese cantina 1998 9 buc 5 45,14 225,70 

36. Lacat 1998 9 buc 1 1.04 1,04 

37. Polonic 1998 9 buc 2 0,65 1,30 

38. Cos rufe 1999 8 buc 1 4,39 4,39 

39. Aragaz 2001 6 buc 1 436,45 436,45 

40. Cos plastic 2001 6 buc 9 1,45 13,05 

41. Stampile CJ 2001 6 buc 2 41,50 83,00 

42. Frigider 2001 6 buc 1 571,08 571,08 

43. Kir electrod 2001 6 buc 1 115,00 115,00 

44. Stampila 2001 6 buc 1 8,33 8,33 

45. Tava 2001 6 buc 5 3,21 16,05 

46. Balanta a 10 kg 2001 6 buc 1 362,46 362,46 

47. Balanta a 2  kg 2001 6 buc 1 429,03 429,03 

48. Tensiometru 2001 6 buc 1 100,00 100,00 

49 lampi 2003 4 buc 9 35,00 315,00 

50. Calculator birou 2004 4 buc 2 73,77 147,54 

51. Calculator cu banda 2005 2 buc 1 130,78 130,78 

52 Furtun PVC 2005 2 kg 18 11,00 198,00 

53. Drapele 2006 1 buc 2 10,00 20,00 

54. Drapele UE 2006 1 buc 2 18,45 36,89 

55. Drapele NATO 2006 1 buc 2 18,45 36,89 

56. Drapel Romania 2006 1 buc 2 13,68 27,37 

57. Ibric 1,75 l 2006 1 buc 1 9,51 9,51 

58. Lampa hublou 2006 1 buc 1 13,20 13,20 

59. Lampi 2006 1 buc 8 12,50 100,00 

60. Lampa ovala alba 2006 1 buc 3 12,50 37,50 

61. Perdele albe 2006 1 ml 9 5,00 45,00 

62. Greutati a 5 kg 1970 37 buc 2 - - 

 Total      3686,25 

 

 

      PREŞEDINTE            AVIZAT  

 Marius Petre Nicoară       SECRETAR AL JUDEŢULUI 

            Măriuca Pop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ROMANIA          ANEXA nr.2 la 

JUDEŢUL  CLUJ        Dispoziţia nr. 606 /2007 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 

SITUATIA OBIECTELOR DE INVENTAR PROPUSE PENTRU SCOATERE DIN FUNCŢIUNE  

ÎN ANUL 2007  LA ŞCOALA SPECIALĂ RĂSCRUCI   

                                                            AJUTOARE  

Nr. 

Crt. 

Denumire Data 

Intrarii In  

functiune 

Durata de  

Serviciu 

indeplinta 

U/M Cantitatea P/U Valoarea 

1. Cani fara toarta 1992 15 buc 92 - - 

2. Caniu cu toarta 1992 15 buc 36 - - 

3. Farfurii desert 1992 15 buc 41 - - 

4. Rafturi 1992 15 buc 2 0,01 0.02 

5. Table scolare 1992 15 buc 2 0,01 0,02 

6. Oala sub presiune 1993 14 buc 1 5,00 5,00 

7. Pensa cu lupa 1994 13 buc 4 0.03 0,12 

8. Foarfeci curbe 1994 13 buc 4 0,03 0,12 

9. Chiureta 1994 13 buc 3 0,01 0.03 

10. Chiuveta 1994 13 buc 1 10,00 10,00 

11.  Masina de scrtis 

manuala 

1996 11 buc 1 5,00 5,0 

12. Set tacamuri  1998 9 buc 30 5,18 155,40 

13. TV Platinium color 2001 6 buc 1 440,18 440,18 

14. Video  2002 5 buc 1 615,11 615,11 

15. Lada suedeza  2002 5 buc 1 352,00 352,00 

16. Radio casetofon EG 2002 5 buc 3 194,74 584,22 

17. Radio casetofon 2002 5 buc 1 109,01 109,01 



dublu 

18. Cos gunoi 2003 4 buc 3 27,61 82,83 

19. Cani ceai 2003 4 buc 108 8,88 959,04 

20. Polonic 2003 4 buc 1 100,40 100,40 

21.  Sita plata 2003 4 buc 2 11,90 23,80 

22. Radio casetofon 2004 3 buc 1 220,03 220,03 

23. Grebla frunze 2004 3 buc 1 38,59 38,59 

24. Grebla  2004 3 buc 1 34,39 34,39 

25. Cleste 2004 3 buc 1 6,59 6,59 

26. Adaptor 2004 3 buc 1 22,99 22,99 

27. Rama bomfaier 2004 3 buc 1 25,49 25,49 

28. Fotolii 2005 2 buc 4 47,53 190,12 

29. Saltele 2005 2 buc 20 5,67 113,48 

30. Lacat 2005 2 buc 1 1,85 1,85 

31 Saltele  2006 1 buc 2 68,87 137,74 

32. Saltele  2006 1 buc 2 35,06 70,12 

33 Lampa veioza 2006 1 buc 1 6,29 6,29 

34. Saltele rogojina 2006 1 buc 10 3,24 32,44 

35. Saci de dormit 2006 1 buc 5 16,88 84,41 

36 Obiecte decorative 2006 1 buc 3 5,14 15,43 

37. Mocheta 50/50 cm 2006 1 buc 210 0,42 87,24 

38. Scaune 2006 1 buc 25 8,10 202,47 

39. Saltea 2006 1 buc 1 54,84 54,84 

40 Componente mobilier  

(LADA) 

2006 1 buc 1 58,33 58, 33 

41 Perne 1992 15 buc 75 - - 

42. Plapume 1992 15 Buc 94 0,01 0,94 

43. Saci de dormit 2001 6 buc 7 29,30 205,10 

 Total      5055,18 

   PREŞEDINTE,                         AVIZAT, 

                          Marius Petre Nicoară                          SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

                                        Măriuca Pop 

 


